
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Lunes 4 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 227

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
17

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

173 Edicto del  Ayuntamiento de Mislata sobre anuncio de licitación del
contrato  de  limpieza  de  colegios  públicos  de  educación  infantil  y
primaria  y  varias  dependencias  municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Mislata. Alcaldía.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 8.
3) Localidad y código postal: Mislata, 46920.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de enero

de 2016.
d) Número de expediente: 15-SE-05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de colegios públicos de educación infantil y primaria y

varias dependencias municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: 1. Precio más bajo, hasta 50 puntos. 2. Mejoras del

servicio, hasta 45 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 670.072,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 405.394,07 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No..  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría
c). Grupo U), subgrupo 1, categoría 3.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera:  El  volumen de negocio de los tres últimos años
concluidos deberá ser al menos de 1.005.109,25 euros. Solvencia técnica o
profesional: Ejecución de servicios, en los últimos cinco años, con importe
anual acumulado en el de mayor ejecución igual o superior a 469.050,99
euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Lunes 4 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
17

3
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

a) Fecha límite de presentación: 20 de enero de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 8.
3) Localidad y código postal: Mislata, 46920.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Casa de la Vila. Plaza de la Constitución, 8.
c) Localidad y código postal: Mislata, 46920.
d) Fecha y hora: 21 de enero de 2016. 10 horas.

10. Gastos de publicidad: De cuenta del adjudicatario, hasta 1.800 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
diciembre de 2015.

12.  Otras  informaciones:  En  la  cláusula  27ª  de  las  particulares  del  pliego
administrativo  se  establecen  las  condiciones  especiales  de  ejecución  del
contrato.

Mislata, 11 de diciembre de 2015.- El alcalde, Carlos Fernández Bielsa.
ID: A150055687-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-30T17:52:37+0100




